СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛЕШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 11.03.2025г.                                                                        № 11
с. Алешки

О проведении публичных  слушаний по проекту
внесения изменений в решение Совета народных
депутатов Алешковского сельского поселения
Терновского муниципального района Воронежской
области №91 от 11.09.2017 года «Об утверждении
Программы комплексного  развития транспортной
Инфраструктуры Алешковского сельского поселения
Терновского муниципального района Воронежской
области на 2017-2027 годы»

На основании Представления прокуратуры Терновского района  от 13.01.2025 г. №2-2-2025, постановления Правительства Российской Федерации от 23.05.2024 г. №643 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие  действующему законодательству, Совет народных депутатов Алешковского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack]1.Назначить и провести публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов Алешковского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов сельского поселения Алешковского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области № 91 от 11.09.2017 года «Об утверждении Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Алешковского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области на 2017-2027 годы» (приложение № 1):
•	в с. Алешки  -  27 марта   2025 г. в 10.00 ч. в здании МКУК ТМЦОДН Алешковский сельский дом культуры по адресу: Воронежская область,  Терновский район, с. Алешки, ул. Советская,18а.
•	в д. Никитская -  26 марта 2025 г. в 10.00ч.,  по адресу: Воронежская область, Терновский район, д.Никитская, в здании Никитовской школы.
2. Утвердить оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем составе:
1) Савельева Н.А. – глава Алешковского сельского поселения - председатель оргкомитета;
2) Летуновский С.В. – депутат Совета народных депутатов Алешковского сельского поселения - заместитель председателя оргкомитета;
3) Попова Е.В. – депутат Совета народных депутатов Алешковского сельского поселения - член оргкомитета;
4) Фролов А.И. – депутат Совета народных депутатов Алешковского сельского поселения - член оргкомитета.
         3. Утвердить порядок учета замечаний и предложений в обсуждении проекта решения Совета народных депутатов Алешковского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов  Алешковского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области № 91 от 11.09.2017 года «Об утверждении Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Алешковского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области на 2017-2027 годы», согласно приложению №2.
4. 	Настоящее решение опубликовать в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов Алешковского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области» и на официальном сайте администрации Алешковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5.	Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов Алешковского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области».
6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Алешковского
сельского поселения                                                               Н.А. Савельева

                                                                         Приложение № 1
                                                            к решению Совета народных депутатов
                                     Алешковского   сельского поселения
                                                       Терновского муниципального района
                                                       Воронежской области
от 11.03. 2025 г. № 11

	ПРОЕКТ
	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛЕШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  __________ 202   г.  №
с. Алешки

О внесении изменений в  решение Совета
народных депутатов Алешковского сельского
поселения Терновского муниципального
района Воронежской области № 91 от 11.09.2017
года «Об утверждении Программы комплексного
развития  транспортной  инфраструктуры
Алешковского сельского поселения Терновского
муниципального района Воронежской области
на 2017-2027 годы»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25 декабря 2015 года № 1440 «Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, муниципальных округов, городских округов», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2024 г. №643 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Алешковского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1.Внести  в решение Совета народных депутатов Алешковского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области  №91 от 11.09.2017  года  «Об утверждении Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Алешковского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области на 2017-2027 годы»(далее – решение) следующие изменения:
1.1. В Паспорте Программы раздел  «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации мероприятий Программы, составит:
4014,00 тыс. рублей, в том числе  по годам:
2017 год – 0,00 тыс.руб.
2018 год – 0,00 тыс.руб.
2019 год – 0,00 тыс.руб.
2020 год – 0,00 тыс.руб.
2021 год – 0,00 тыс.руб.
2022 год – 0,00 тыс.руб.
2023 год – 0,00 тыс.руб.
2024 год – 0,00 тыс.руб.
2025 год – 1242,00 тыс.руб.
2026 год – 1212,00 тыс.руб
2027 год – 1560,00 тыс.руб
Источники финансирования - бюджет Алешковского сельского поселения.

	1.2. В пункте 2.2 программы Таблицу  «Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах поселения» изложить в новой редакции:
 «Таблица  «Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Алешковского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области»»
	№ п/п
	Идентификационный номер
	Наименование автомобильной дороги
	Протяженность, м
	Вид покрытия
	Категория

	Асфальт (м)
	Щебень (м)
	Грунт (м)
	Ж/б плиты (м)

	1
	20 654 408 ОП МП 01
	с. Алешки,
ул. Октябрьская
	1000

	1000

	2
	20 654 408 ОП МП 02
	с. Алешки
 ул. Заливная
	880

	880

	3
	20 654 408 ОП МП 03
	с. Алешки
 ул. Набережная
	400

	 400

	4
	20 654 408 ОП МП 04
	с. Алешки,
 ул. Подгорная
	800

	800

	5
	20 654 408 ОП МП 05
	с. Алешки,
Ул. 1 Горная
	410
	110

	300

	6
	20 654 408 ОП МП 06
	с. Алешки,
 ул. 2 Горная
	368

	368

	7
	20 654 408 ОП МП 07
	с. Алешки,
 ул. Свободы
	500

	500

	8
	20 654 408 ОП МП 08
	с. Алешки,
 ул. Пушкина
	1100

	900
	200

	9
	20 654 408 ОП МП 09
	с. Алешки,
ул. Первомайская
	750

	750

	10
	20 654 408 ОП МП 10
	с. Алешки
  ул. Ким
	1200
	550
	650

	V

	11
	20 654 408 ОП МП 11
	с. Алешки
  ул. Интернацио-
нальная
	1000

	1000

	12
	20 654 408 ОП МП
12
	с. Алешки
  ул. Мира
	500
	500

	V

	13
	20 654 408 ОП МП
13
	с. Алешки
  ул. Пролетарская
	1151

	1151

	14
	20 654 408 ОП МП
14
	с. Алешки
  ул. Красная Заря
	500

	250
	250

	15
	20 654 408 ОП МП
15
	с. Алешки
  ул. Красногорская
участок №1
	400
	400

	16
	20 654 408 ОП МП
16
	с. Алешки
  ул. Ленинская
	1100

	1100

	17
	20 654 408 ОП МП
17
	с. Алешки
  ул. Фрунзе
	750

	500
	250

	18
	20 654 408 ОП МП
18
	с. Алешки
  ул. Советская
	200
	200

	V

	19
	20 654 408 ОП МП
19
	с. Алешки
  ул. Сов. бережок
	500

	500

	20
	20 654 408 ОП МП
20
	с. Алешки
  ул. Тимирязева
	300

	300

	21
	20 654 408 ОП МП
21
	с. Алешки
  ул. Проезжая
	1500

	1500

	22
	20 654 408 ОП МП
22
	с. Алешки
  ул. Карла Маркса
	1174

	1174

	23
	20 654 408 ОП МП
23
	с. Алешки
  пер. Советский
	300

	300

	24
	20 654 408 ОП МП
24
	с. Алешки
  ул. Фруктовая
	800

	400
	400

	25
	20 654 408 ОП МП
25
	с. Алешки
  ул. Дачная
	300

	300

	26
	20 654 408 ОП МП
26
	Д. Никитская
Ул. Садовая
	800
	800

	V

	27
	20 654 408 ОП МП
27
	Д. Никитская
Ул. Центральная
	800
	800

	V

	28
	20 654 408 ОП МП
28
	Д. Никитская
Ул. Полевая
	500
	500

	V

	29
	20 654 408 ОП МП
29
	Д. Никитская
пер. Солнечный
	400

	400

	30
	20 654 408 ОП МП
30
	Д. Никитская
пер. Луговой
	400

	400

	31
	20 654 408 ОП МП
31
	Д. Никитская
Пер. Речной
Участок №1
	188

	188

	32
	20 654 408 ОП МП
32
	Д. Никитская
Ул. Самойлова
	900
	900

	V

	33
	20 654 408 ОП МП
33
	Пересечение автодороги Терновка –Народное- ул. Красногорская с. Алешки
	700
	700

	V

	34
	20 654 408 ОП МП
34
	Проезд от ул. Подгорная, до ул. Октябрьская
	500

	500

	35
	20 654 408 ОП МП
35
	Проезд от ул. Проезжая, до ул. Карла Маркса
	360

	360

	36
	20 654 408 ОП МП
36
	Д. Никитская
Пер. Речной
Участок №2
	78

	78

	37
	20 654 408 ОП МП
37
	Д. Никитская
Пер. Речной
Участок №3
	106

	106

	38
	20 654 408 ОП МП
38
	Д. Никитская
Пер. Речной
Участок №4
	95

	95

	39
	20 654 408 ОП МП
39
	с. Алешки
ул. Красногорская
участок №2
	231

	231

	40
	20 654 408 ОП МП
40
	с. Алешки
ул. Красногорская
участок №3
	167

	167

	Итого
	24098

1.3. Пункт 2.7 программы изложить в новой редакции:
«2.7.Характеристика условий движения пешеходов, велосипедистов и лиц, использующих для передвижения средства индивидуальной мобильности.
	Специализированные дорожки для велосипедного передвижения по территории поселения не предусмотрены. Движение велосипедистов и лиц, использующих для передвижения средства индивидуальной мобильности осуществляется в соответствии с требованиями ПДД по дорогам общего пользования.»
1.4. Пункт 6 решения изложить в новой редакции:
«6. Оценка финансирования транспортной инфраструктуры.
Финансовой основой реализации муниципальной программы являются средства бюджета сельского поселения. Привлечение средств бюджета Воронежской области учитывается как прогноз софинансирования мероприятий в соответствии с действующим законодательством.
Ежегодные объемы финансирования программы определяются в соответствии с утвержденным бюджетом сельского поселения на соответствующий финансовый год и с учетом дополнительных источников финансирования.
Общий объем финансирования, необходимый для реализации мероприятий Программы на весь расчетный срок, составляет 4014,00 тыс. рублей, в том числе  по годам:
2017 год – 0,00 тыс.руб.
2018 год – 0,00 тыс.руб.
2019 год – 0,00 тыс.руб.
2020 год – 0,00 тыс.руб.
2021 год – 0,00 тыс.руб.
2022 год – 0,00 тыс.руб.
2023 год – 0,00 тыс.руб.
2024 год – 0,00 тыс.руб.
2025 год – 1242,00 тыс.руб.
2026 год – 1212,00 тыс.руб
2027 год – 1560,00 тыс.руб
Финансирование мероприятий Программы осуществляется в следующих формах бюджетных  ассигнований:  оплата  муниципальных  контрактов  на  поставку  товаров, выполнение  работ,  оказание  услуг  для  муниципальных  нужд  в  целях  реализации полномочий Алешковского сельского поселения по ремонту дорог местного значения.
          Указанные в настоящей Программе средства, необходимые на реализацию мероприятий Программы, рассчитаны для ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения и улично-дорожной сети, уровень состояния которых требует дополнительных финансовых вложений  к возможностям местного бюджета для изготовления проектной документации и строительства дорог улично-дорожной сети.
          Объемы  финансирования  муниципальной  программы  носят  прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.»
2.Настоящее решение подлежит официальному обнародованию  в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Алешковского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области «Вестник муниципальных правовых актов Алешковского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области».
3. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Главы Алешковского
сельского поселения                                                              Н.А. Савельева

Приложение № 2
                                                      к  решению Совета
 народных депутатов
Алешковского сельского поселения
                                                      Терновского муниципального района
                                                       Воронежской области
                                                       от  11.03.2025 года №11

ПОРЯДОК
учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта внесения изменений в решение Совета народных депутатов Алешковского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской
области №91 от 11.09.2017 года «Об утверждении Программы комплексного  развития транспортной инфраструктуры Алешковского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской
области на 2017-2027 годы»
.
            1. Предложения граждан по проекту внесения изменений в решение Совета народных депутатов Алешковского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области №91 от 11.09.2017 года «Об утверждении Программы комплексного  развития транспортной инфраструктуры Алешковского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области на 2017-2027 годы» принимаются в письменном виде председателем   комиссии по учету предложений и замечаний по проекту внесения изменений в решение Совета народных депутатов Алешковского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской
области №91 от 11.09.2017 года «Об утверждении Программы комплексного  развития транспортной инфраструктуры Алешковского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области на 2017-2027 годы», а  в его отсутствие - одним из членов  комиссии.
	2. Предложения граждан по проекту внесения изменений в решение Совета народных депутатов Алешковского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области №91 от 11.09.2017 года «Об утверждении Программы комплексного  развития транспортной инфраструктуры Алешковского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области на 2017-2027 годы»  должны содержать сформулированный текст изменений и дополнений, быть подписаны гражданином с указанием его  фамилии, имени, отчества, адреса места жительства.
	3. Гражданину, вносящему предложения и замечания по проекту  внесения изменений в решение Совета народных депутатов Алешковского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области №91 от 11.09.2017 года «Об утверждении Программы комплексного  развития транспортной инфраструктуры Алешковского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской
области на 2017-2027 годы» в трехдневный срок выдается письменное подтверждение о получении текста, подписанное председателем либо членом  комиссии.
В случае получения  комиссией предложений и замечаний по проекту внесения изменений в решение Совета народных депутатов Алешковского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области №91 от 11.09.2017 года «Об утверждении Программы комплексного  развития транспортной инфраструктуры Алешковского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской
области на 2017-2027 годы» по почте, адресату в трехдневный срок  сообщается о получении предложений в письменном виде, путем почтового отправления.
В случае внесения предложений и замечаний по проекту внесения изменений в решение Совета народных депутатов Алешковского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области №91 от 11.09.2017 года «Об утверждении Программы комплексного  развития транспортной инфраструктуры Алешковского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области на 2017-2027 годы» по телефону – председатель  или член  комиссии подтверждает гражданину  также по телефону о получении замечаний и предложений. При этом фиксируется  фамилия, имя, отчество гражданина и адрес его места жительства.
	4. Предложения и замечания граждан по проекту внесения изменений в решение Совета народных депутатов Алешковского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области №91 от 11.09.2017 года «Об утверждении Программы комплексного  развития транспортной инфраструктуры Алешковского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области на 2017-2027 годы» фиксируются в специальном журнале (прошнурованном и пронумерованном), приложением к которому являются предложения и замечания граждан на бумажных носителях, а также текстовые записи телефонных звонков, заверенные лицом, принимающим предложения и замечания.
	5. Предложения и замечания по проекту внесения изменений в решение Совета народных депутатов Алешковского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области №91 от 11.09.2017 года «Об утверждении Программы комплексного  развития транспортной инфраструктуры Алешковского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области на 2017-2027 годы» принимаются до 24.03.2025 года в  здании администрации Алешковского сельского поселения  Терновского муниципального  района,  расположенном  по  адресу:  Воронежская  область,  Терновский    район, с. Алешки, ул. Советская, дом 10. Тел. 84734764516  ежедневно кроме субботы и воскресенья с 09.00 часов до 16.00 часов.

2